
 1 

 
 
 

 
 
 

 
 

Prot.        Forlì, 26/09/2023 
 
Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica IP Ruffilli Forlì 
 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA PER LA SELEZIONE DELLA FIGURA DI 
COLLAUDATORE PER IL  PNRR NEXT GENERATION CLASSROOM Attrezzature e Arredi a seguito 
dell’avviso di selezione per collaudatore prot. n. 7851 del 05/09/2023 
 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: 
Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi “Futuro 
digit@ule”. 
CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-23142 
CUP: C64D22003920006 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
TENUTO CONTO della Nota MI Prot. N. 1746 del 26 ottobre 2020; 
VISTO dell’art. 43 comma 3 del D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento 

recante le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni 
scolastiche ai sensi dell’art. 1 comma 143 della Legge 13 Luglio 2015 n.107; 

VISTO  dell’art. 7 comma 6 del decreto legislativo 165/01 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

TENUTO CONTO della Circolare Funzione pubblica n. 02 del 11/03/2008; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia 
dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in 
particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 
“Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato 
adottato il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 
4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 





 2 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano 
“Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione 
Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classroom; 

VISTO  l’atto di concessione prot. n° 41723 del 17/03/2023 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

PRESO ATTO della nota prot. 4302 del 14/01/2023 Chiarimenti e  F.A.Q.; 
VISTE le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022 che a pagina 13 ultimo 

capoverso declinano “Le spese di progettazione e tecnico-operative, 
rendicontabili fino a un massimo del 10% del finanziamento del progetto, 
ricomprendono i costi del personale individuato e specificamente incaricato 
per lo svolgimento di attività tecniche quali la 
progettazione degli spazi e degli allestimenti, il collaudo tecnico e 
amministrativo, altre attività tecnico-operative strettamente finalizzate alla 
realizzazione del progetto e al conseguimento dei relativi target e 
milestone”; 

VISTO  l’avviso interno per la selezione della figura collaudatore per PNRR 
Classroom prot. n° 7851 del 05/09/2023; 

VISTE  le istanze di partecipazione pervenute in n° di 02 per il ruolo di 
COLLAUDATORE, di cui una priva di allegati, pertanto non valutabile; 

VISTO la dichiarazione di valutazione da parte della D.S. dei cv pervenuti a seguito 
dell’avviso di selezione per collaudatore (prot. n. 8329 del 16/09/2023); 

VISTO il verbale di valutazione prot. n. 8448 del 19/09/2023 dell’unico CV 
pervenuto; 

VISTO   il verbale e la graduatoria formulata; 
CONSIDERATO che avverso la graduatoria provvisoria prot. n. 8449 del 19/09/2023 non è 

stato presentato alcun ricorso; 
 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 
graduatoria definitiva: 
 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 
attribuito 

1 MARISI IVAN 25 

 
 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente 
per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel 
termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della 
graduatoria medesima. 
 

F.to digitalmente da 
La Dirigente Scolastica 

Lorella Zauli 


		2023-09-26T14:03:59+0200
	LORELLA ZAULI




